[bookmark: sub_10000]										АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2022 года                                                                                 № 72
[bookmark: _GoBack]с. Луговое

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории Луговского
сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Луговского сельского поселения от 21.02.2017 № 16.
	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 21.02.2017 года № 16 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
	1) Подпункт 9 пункта 7 главы 7 Раздела II Административного регламента, исключить;
	2) Пункт 43 главы 20 раздела III Административного регламента дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:
 «9) случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме;
10) варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.»;
	3) раздел III Административного регламента дополнить параграфами 9, 10 следующего содержания:
« § 9. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.
§ 10. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.
Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились не предусмотрены.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                            		         М.В. Бедель